Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Aviso nº 538/2016 – PGJ, de 17/11/2016

 Publica, por extrato, o Termo de Cooperação nº 029/2016-
MPSP entre o Ministério Público do Estado de São Paulo e o
Poder Executivo do Estado de São Paulo, por meio de sua
Secretaria Estadual da Saúde.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições publica, por extrato, o Termo de

Cooperação nº 029/2016-MPSP.

Protocolado nº 138.434-MPSP.

Partes: Ministério Público do Estado de São Paulo e o Poder Executivo do Estado de São Paulo, por

meio de sua Secretaria Estadual da Saúde.

Objeto: Promover o intercâmbio de dados sobre ações judiciais com pedidos de medicamentos,

insumos, terapias e procedimentos no âmbito da Secretaria Estadual da Saúde - Criação de Núcleo

de Atuação Integrada para Combate de Fraudes em Ações de Medicamentos.

Data da assinatura: 07 de novembro de 2016.

Prazo: 05 (cinco) anos, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por mútuo acordo,

mediante termo aditivo.

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.215, p.70, de 18 de novembro de 2016.